
 

 

ИНОКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(шестой созыв, двадцать восьмое заседание) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

01.04.2020                                               с. Иноковка 1-я                            № 111 
 
О внесении в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, 
включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 
передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 
утвержденный решением Иноковского сельского Совета народных депутатов 
от 28.07.2017 № 211 
  

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ  «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», 

с учетом экспертного заключения правового департамента аппарата главы 

администрации Тамбовской области от 20.03.2020 № 556, с учетом 

заключения постоянной мандатной комиссии по бюджету, экономике, 

социальным вопросам и налогообложению, 

 Иноковский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ: 

 1. Внести в Порядок и условия предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества, предназначенного для 

передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, 

утвержденный решением Иноковского сельского Совета народных депутатов 

от 28.07.2017 № 211 (далее – Порядок) следующие изменения: 

 1.1. п. 1 Порядка дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и 

среднего предпринимательства: 

 1) являющихся кредитными организациями, страховыми 

организациями (за исключением потребительских кооперативов), 

инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, 

профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами; 

 2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции; 

 3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере 

игорного бизнеса; 

 4) являющихся в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, 

нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, 

предусмотренных международными договорами Российской Федерации»; 

 1.2. в пп. 2 п. 9 Порядка слова «три года» заменить словами «пять лет». 

 2.  Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Иноковского сельсовета «Вестник местного 

самоуправления» и разместить на официальном сайте администрации 

Кирсановского района в сети Интернет на странице Иноковского сельсовета. 



 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации сельсовета  В.Н.Овчинникову. 

 

 

Глава сельсовета                                                       А.М.Евстигнеев 

 
 
 


